
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

Vedi segnatura                                                                                                 

All’Amministrazione trasparente 

Agli atti 

All’Albo dell’Istituto 

 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO 

INTERNO (INTERNO ALL’ISTITUTO/REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA CON ALTRE SCUOLE) PER 

L’ASSEGNAZIONE DI N. 40 ORE AGGIUNTIVE DI DOCENZA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “G. 

BIANCHI” DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO–MONTE ORE DESTINATO AGLI ALUNNI DI CLASSE 

TERZA CON GRAVI CARENZE IN MATEMATICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO_ L.R. 12 

ARTICOLO 7 DEL 2025. 

 
CUP: I81I25000540002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Vista la Legge Regionale L.12/2025 art.7, commi 26-29. Realizzazione di interventi a valere per l’anno 

scolastico 2025-2026 finalizzati a garantire un miglioramento della qualità dell’offerta didattica e organizzativa 

del Servizio di istruzione. Fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale docente a supporto  

di progettualità destinate agli alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES) e di particolari criticità anche in 

riferimento al contrasto alla dispersione scolastica; 

Visto il decreto n. 57849/GRFVG del 04/11/2025 con il quale è stato approvato il riparto dei fondi relativi agli 

interventi sopracitato; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 17/12/2025 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2025/2028;  

Accertato che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore SGA, esiste la copertura finanziaria della 

relativa spesa con il Progetto P02-27 L.R. 12/2025 AREA INCLUSIONE; 

Tenuto conto che la spesa prevista verrà inserita nel Programma Annuale e.f. 2026 approvato con delibera 

del Consiglio d’Istituto n. 48 del 29/01/2026; 

Considerato nel rispetto dei principi di efficienza, imparzialità e buon andamento di cui all’art. 97 della 

Costituzione, le Pubbliche Amministrazioni utilizzano le risorse umane di cui sono dotate al fine di soddisfare 

i propri fabbisogni; 

Vista la nota MIUR prot.n. 25275 del 08/11/2019 “istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”;  

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001711 - 05/02/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ERMINIA SALVADOR

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

Visto l’art.35 del CCNL del personale del comparto scuola del 29/11/2007 tuttora vigente in virtù dell’art.1, 

comma 9, del CCNL dell’8 Luglio 2019, che in materia di cc.dd. “collaborazioni plurime”, consente alle 

Istituzioni di fare appello ai docenti di altre scuole statali per la realizzazione di specifici progetti, ove abbiano  

la necessità di disporre di particolari competenze professionali non presenti o non disponibili nel corpo docente 

della Istituzione Scolastica e in assenza di queste agli incarichi per prestazioni professionali non continuative,  

mediante contratto di prestazione d’opera e previa valutazione comparativa, ad esperti e/o Associazioni per 

particolari attività e docenti funzionalmente connessi con l’attività istituzionale e gli obiettivi della scuola; 

Ritenuto di poter reperire le professionalità necessarie prima tra il personale interno dell’Istituzione scolastica, 

poi con collaborazioni plurime e in ultimo mediante incarichi per prestazioni professionali Esperti Esterni; 

Vista la normativa vigente in materia di assegnazione delle ore aggiuntive; 

Considerata la necessità accertata di ampliare il monte ore di potenziamento destinato agli alunni della scuola 

secondaria di I grado “G. Bianchi” e a quelli della scuola secondaria di I grado “I. Svevo” di Varmo dell’Istituto 

comprensivo di Codroipo; 

Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione di una figura con Esperienza pregressa 
nell’insegnamento di matematica e scienze nell’istruzione secondaria di I grado e sia in grado di insegnare 
Aritmetica, Algebra, Geometria, Elementi di scienze della vita, Scienze della Terra e geologia, Principi di 
chimica, Concetti fondamentali di fisica ad alunni con carenze. 

Vista la determina avvio procedura di reperimento PERSONALE ESPERTO INTERNO (interno 

all’Istituto/regime di collaborazione plurima con altre scuole) per l’assegnazione di n. 40 ore aggiuntive 

di docenza nella scuola secondaria di I grado “G. Bianchi” dell’Istituto comprensivo di Codroipo–monte ore 

destinato agli alunni di classe Terza con gravi carenze in matematica dell’Istituto comprensivo di Codroipo_ 

L.R. 12 articolo 7 del 2025., da svolgersi nell’ nell’A.S. 2025/2026, dalla data di sottoscrizione dell’affidamento 

dell’incarico fino a completamento delle ore concordate, prot. n. 363 del 12/01/2026; 

Visto  il II Avviso interno, prot. n. 992 del 22.01.2026, per la selezione di personale esperto interno (interno 

all’Istituto/regime di collaborazione plurima con altre scuole) per l’assegnazione di n. 40 ore aggiuntive di 

docenza nella scuola secondaria di I grado “G. Bianchi” dell’Istituto comprensivo di Codroipo–monte ore 

destinato agli alunni di classe Terza con gravi carenze in matematica dell’Istituto comprensivo di Codroipo_ 

L.R. 12 articolo 7 del 2025., da svolgersi nell’ nell’A.S. 2025/2026, dalla data di sottoscrizione dell’affidamento 

dell’incarico fino a completamento delle ore concordate; 

Considerato che alle ore 15.00 della data del 29.01.2026, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, sono pervenute n.1 (una) domanda di partecipazione da parte di personale interessato 

dall’avviso di selezione sopracitato;  

Considerato l’art. 7 - “Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria” dell’avviso di selezione 

interno, prot. n. 992 del 22/01/2026;  

Preso Atto del verbale della commissione di valutazione dei curricula dei partecipanti all'avviso, prot. n° 1404 

del 30/01/2026 relativo alla di personale esperto interno (interno all’Istituto/regime di collaborazione plurima 

con altre scuole) per l’assegnazione di n. 40 ore aggiuntive di docenza nella scuola secondaria di I grado “G. 

Bianchi” dell’Istituto comprensivo di Codroipo–monte ore destinato agli alunni di classe Terza con gravi 

carenze in matematica dell’Istituto comprensivo di Codroipo_ L.R. 12 articolo 7 del 2025; 

Considerato che la graduatoria provvisoria sopracitata è stata pubblicata in data 30/01/2026, senza che vi 

siano stati ricorsi avverso la stessa entro i termini previsti dalla determina di pubblicazione; 

 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento  

 
 
 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento di personale esperto interno (interno 

all’Istituto/regime di collaborazione plurima con altre scuole) per l’assegnazione di n. 40 ore aggiuntive di 

docenza nella scuola secondaria di I grado “G. Bianchi” dell’Istituto comprensivo di Codroipo–monte ore 

destinato agli alunni di classe Terza con gravi carenze in matematica dell’Istituto comprensivo di Codroipo_ 

L.R. 12 articolo 7 del 2025, da svolgersi nell’ nell’A.S. 2025/2026, dalla data di sottoscrizione dell’affidamento 

dell’incarico fino a completamento delle ore concordate; 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001711 - 05/02/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ERMINIA SALVADOR

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI ESPERTI PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N.991 DEL 

22/01/2026 

PERSONALE INTERNO 

 

NOMINATIVO MODULO ASSEGNATO PUNTEGGIO 

1) COMISSO ROMANO 10 ORE - CLASSE III SVEVO 38/100 
 

 

 

I dati personali di coloro che presenteranno istanza, a seguito della pubblicazione delle presenti graduatorie, 

saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione, in 

conformità con le disposizioni del D.lgs. 196/2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).  

La presente graduatoria viene pubblicata in data odierna sull’ Albo Pretorio “Atti”, Amministrazione 

Trasparente sez. “Provvedimenti” e sez. “Personale Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (dirigenti e 

non dirigenti)”, oltre che nel sito web dell’Istituto: https://iccodroipo.edu.it/ sezione PNRR ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

Avverso la graduatoria definitiva, è possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Erminia Salvador 

 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001711 - 05/02/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ERMINIA SALVADOR

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it

		2026-02-05T11:25:50+0000
	ERMINIA SALVADOR




